[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2016 г.

	№ 354

Томская область
г.Кедровый

 (
О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 27.06.2014 № 348 «Об утверждении Порядка составления бюджета города Кедрового на очередной ф
инансовый год и плановый период
»
)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением думы города Кедрового от 24.08.2015 № 57 «О внесении изменений в решение Думы города Кедрового»,  от 22.12.2011 № 75 «Об утверждении Положения об отделе финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый» от 17.03.2016 № 19 «О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый», в целях усовершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Вести в постановление администрации города Кедрового от 27.06.2014 № 348 «Об утверждении Порядка составления бюджета города Кедрового на очередной финансовый год и плановый период» (далее – постановление) следующие изменения:
1) В пункте 5 постановления слова «Е.В. Брень» исключить;
2) В приложении к постановлению:
а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Порядок составления проекта бюджета города Кедрового на очередной финансовый год и
на плановый период (далее – Порядок) определяет порядок действий участников бюджетного процесса при составлении проекта бюджета города Кедрового на очередной финансовый год и на плановый период.
Составление проекта бюджета города Кедрового на очередной финансовый год и на плановый период основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
б) В  абзаце 3 пункта 2.1  слова «основные направления бюджетной и налоговой политики» заменить словами «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;
в) абзацы 4, 5 пункта 2.1  исключить;
г) пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«- разрабатывает прогноз социально – экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;
- готовит предварительные итоги социально - экономического развития муниципального образования за истекший период текущего года.»;
д) в пункте 3.1 таблицу изложить в новой редакции:
	№
	Наименование документа, иной информации, необходимых для составления проекта бюджета
	Исполнитель

	Срок представления (ежегодно)

	Кому представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Реестр расходных обязательств (уточненный),
реестр расходных обязательств (плановый)
	Главные распорядители средств местного бюджета

до 2 февраля,

до 10 мая
	Отдел финансов и экономии

	2
	Свод реестров расходных обязательств (уточненный),
свод реестров расходных обязательств
	Отдел финансов и экономики
	до 2 февраля,

до 10  мая
	Департамент финансов ТО

	3
	Перечень муниципальных программ (подпрограмм)
	Отдел финансов и экономики
	до 1 июня
	Мэру города Кедрового

	4
	Предложения по включению в муниципальные программы (подпрограммы) основных мероприятий, предлагаемых к реализации в очередном финансовом году и плановом периоде
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 1июля
	Ответственным исполнителем муниципальной программы (подпрограммы)

	5
	Предварительные предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел финансов и экономики
	до 20 августа
	Главным распорядителям средств местного бюджета

	6
	Методические рекомендации по планированию бюджетных ассигнований
	Отдел финансов и экономики
	до 15 июля
	Главным распорядителям средств местного бюджета

	7
	Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования
	Отдел финансов и экономики
	до 1 августа
	Администрация  города Кедрового

	8
	Прогноз социально – экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация  города Кедрового
	до 15 июля
	Отдел финансов и экономики

	9
	Предварительные итоги социально - экономического развития муниципального образования за истекший период текущего года
	Администрация  города Кедрового
	до 15 июля
	Отдел финансов и экономики

	10
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год
	Отдел финансов и экономики
	до 10 августа
	Департамент финансов ТО,
Департамент экономики ТО

	11
	Прогноз поступления доходов от использования имущества
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	до 20 июня
	Отдел финансов и экономики

	12
	Прогноз поступлений прочих безвозмездных поступлений
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 20 июня
	Отдел финансов и экономики

	13
	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов
	Отдел финансов и экономики
	до 20 июня
	Департамент экономики ТО

	14
	Оценка в потребности муниципальных услугах, оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
	Отдел по труду и социальной политике
	до 15 июля
	Отдел финансов и экономики,
Главным распорядителям средств местного бюджета, осуществляющим полномочия учредителя

	15
	Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	до 10 августа
	Отдел финансов и экономики

	16
	Сведения о наличии кредиторской задолженности по состоянию на 01 сентября текущего финансового года по годам ее образования, по отраслям и видам расходов
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 15 августа
	Отдел финансов и экономики

	17
	Формирование планов закупок на очередной финансовый год и на плановый период муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
	Муниципальные бюджетные и автономные учреждения
	до 10 июля
	Главным распорядителям средств местного бюджета, осуществляющим полномочия учредителя

	18
	Формирование планов закупок на очередной финансовый год и на плановый период Главными распорядителями средств местного бюджета
	Главные распорядители средств местного бюджета

	до 1 августа
	Отдел финансов и экономики

	19
	Предложения по объемам бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период, включая муниципальные программы, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств с обоснованием объемов бюджетных ассигнований и указанием причин планируемых изменений
	Главные распорядители средств местного бюджета
	до 1 сентября
	Отдел финансов и экономики

	20
	Проект решения Думы города Кедрового о бюджете, а также документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с проектом
	Отдел финансов и экономики
	не позднее 15 ноября
	Мэру города Кедрового

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.

Мэр                							                            Н.А. Соловьева

Согласовано

Заместитель  мэра по социальной  И.Н. Алексеева
«_____»____________2016 г.

Раздать
В дело
Барвенко О.С.
Габова В.В.
Григорьева О.В.
Ковалева О.И.
Лазарева Н.В.
Ломакина И.Г.
Новоселов В.В.
Рыжикова М.Г.
Пенер А.Г.
Чернова О.Н.
Шалапинина Т.А.
Шпак О.В.

Ломакина И.Г.
35156

image1.jpeg